L1 Autoridad procurara una utiliz.aci6n eticiente 
del Fondo de Garantia, por ello se limita el beneficio a no mas de una operaci6n simultanea por 
persona natural o juridica. 

Artlculo 59: Bajo la modalidad de Garantias lndividuales el capital garantizado no podn\ 
cxecder la suma de veinticinco mil balboas (B/.25,000.00) para los cmprendedores y las micro 
emprcsas , y de cincueota mil balboas (8/.50,000.00) para la pequeil.a empresa. En ambos casos, 
la garanlia solamente podrn alcan,,ar hasta un ochenta por ciento (80%) <lei saldo adeudado. 

Articulo 60: Bajo la modalidad de Garantias de lntcrmcdiaci6o Financiera, el capital